江服科发〔2023〕47 号

关于申报 2023 年度江西省文化艺术科学规划项目的

通知

各教学、学术单位：

根据江西省文化艺术科学规划领导小组办公室《关于开展 2023

年度江西省文化艺术科学规划年度项目申报工作的通知》和《2023

年度江西省文化艺术科学规划重点招标项目公告》的精神及要求，

2023 年度我省文化艺术科学规划项目申报工作开始启动，现将我校

有关申报事项通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神

为指导，贯彻落实习近平总书记视察江西的重要讲话精神和习近平总

书记关于文化和旅游工作的系列重要论述和指示批示精神，紧紧围绕

我省文化和旅游重大现实问题，大力推动文化艺术科学研究和旅游研

究，为文化强省、旅游强省建设提供智力支持和决策咨询。

二、项目分类及资助额度

本年度申报项目分为三类：重点项目、一般项目和青年项目。项

目完成时限自课题批准立项之日起计算，一般项目和青年项目应在一

年内完成，每个项目资助 1000 元；重点项目应在两年内完成，每个

项目资助 10000 元。

若不能按时结项，下一年度不得申报。

三、申报条件

本项目实行申请人负责制，申请人必须从事实际研究工作并真正

承担和负责组织项目的实施，同时课题组必须符合以下条件：

（一）具有中华人民共和国国籍，遵守中华人民共和国宪法和法

律，拥护中国特色社会主义制度和中国共产党的领导；遵守《江西省

文化艺术科学规划项目暂行管理办法》各项管理规定；在相关研究领

域具有深厚的学术造诣和丰富的科研经验，社会责任感强，学风优良。

（二）申报一般项目者，须具有中级及以上专业技术职称或者具

有博士学位；申报青年项目者（包括课题组成员），须具有中级及以

上专业技术职称，且年龄不得超过 35周岁（截止 1988 年 06 月 30 日

前）；申报重点项目者，须具有副高及以上专业技术职称或者具有博

士学位。

（三）课题申请人和课题组成员当年只能申报或参与 1 项课题，

且以往在研课题的所有成员不得申报。课题组拟定成员前必须征得本

人同意，否则视为违规申报。

四、申报要求

（一）申报一般项目和青年项目须根据《2023 年度江西省文化

艺术科学规划项目选题方向》的要求确定选题，所有选题不得更改，

不符合本选题方向的申请不予受理。

（二）申报重点项目须按照《2023 年度江西省文化艺术科学规

划项目选题方向》的要求确定选题，所有选题不得更改，不符合本选

题方向的申请不予受理。申报材料中要介绍首席专家近年来在相关研

究领域的学术积累和学术贡献、同行评价和社会影响等方面情况。

（三）课题组要熟知国内外相关领域研究前沿和动态，具备扎实

的研究基础和丰富的相关前期研究成果。课题组要坚持正确的政治方

向，树立鲜明的问题意识，体现创新的学术思想，具备较高的实践价

值。预期研究成果的规模和数量应科学合理，确保质量和学术水准，

多出精品力作，避免低水平重复。

（四）课题组要弘扬严谨、求实、创新、诚信的优良学风，自觉

坚持公平竞争的原则，严格遵守有关规定。凡有弄虚作假、抄袭剽窃、

违规违纪等行为的，一经查实，即取消参评资格；如获立项，一律撤

项，3 年内不得申报江西省文化艺术科学规划相关项目。

五、申报程序

本次申报采取网络申报与纸质材料申报同步报送的方式。

（一）网络申报。登录江西省文化和旅游厅门户网站

（https://dct.jiangxi.gov.cn）的申报管理系统进行网上填报。

（二）纸质材料报送。申报人网报完成后导出并打印申报评审书

一式 2 份，论证活页一式 4份（A3 纸双面打印，中缝装订）提交至

所在单位。

（三）各单位要对申报项目负责人及其团队成员的政治审查、廉

洁自律、师德师风、学术道德等情况进行初步审核，提交由所在单位

党委（支部）出具的项目申报《政治审查报告》一份，未提交则不予

受理，申报人和团队成员政审不通过者不得申报。

各单位将以上材料按一般项目、青年项目与重点项目分开汇总后，

连同电子稿报送科技产业处，并提交项目申报统计表 1 份（须盖章）。

申报截止日期为 2023 年 09 月 15 日（周五），逾期不予受理。

附件：2023 年度江西省文化艺术科学规划项目申报材料

学术委员会 科技产业处

2023 年 07 月 27 日

江西服装学院科技产业处 2023年 07月 27日 OA发